Муниципальное общеобразовательное

              автономное учреждение

         «Твердиловская основная

     общеобразовательная школа»

Бузулукского района  Оренбургской области

           Пушкина ул., .2 д., Твердилово с.,

Бузулукский район, Оренбургская область,

тел. 6-10-49, email:school41@oobz.ru

                  ПРИКАЗ

    30.07.2024 г.           №__86/1__

Об итогах проведения аккредитационного

мониторинга МОАУ «Твердиловская ООШ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониторинга системы образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги аккредитационного мониторинга в МОАУ «Твердиловская  ООШ» в
2023- 2024 учебном году согласно приложению.

2. Рассмотреть результаты мониторинга на совещании при директоре
с педагогическими работниками в срок до 03.09.2024 г.

3. Разработать дорожную карту, направленную на достижение и обеспечение
положительной динамики значений аккредитационных показателей в срок до 06.09.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «Твердиловская  ООШ»   Е.В.Иванова

mailto:school41@oobz.ru

Приложение к приказу от 30.07.2024 № 86/1

Аналитическая справка по итогам аккредитационного мониторинга

МОАУ «Твердиловская  ООШ»

В соответствии с итоговыми протоколами осуществлении аккредитационного

мониторинга системы образования с 6 ноября 2023 года по 19 ноября 2023 года в МОАУ

« Твердиловская ООШ» проведен аккредитационный мониторинг системы образования.
По итогам мониторинга МОАУ «Твердиловская ООШ» достигла установленных показателей.

Результаты аккредитационного мониторинга

по основным общеобразовательным программам начального общего

образования

Показатель
Значение

показателя

Кол-во

баллов

Результаты

ОО

АП 1 Наличие  электронной

информационно- образовательной

среды

Имеется 5 100

Не имеется 0 0

АП 2 Участие обучающихся в

оценочных мероприятиях

Принимали участие 10 100

Не принимали участие 0 0

АП 3 Доля педагогических работников,

имеющих первую или высшую

квалификационные категории

50% и более 10 100

20-49% 0 0

Менее 20% 0 0

АП 4 Доля педагогических работников,

прошедших повышение квалификации

за последние 3 года

90% и более 10 100

70-89% 0 0

Менее 70% 0 0

Результаты аккредитационного мониторинга

по основным общеобразовательным программам основного общего

образования

Показатель Значение показателя
Кол-во

баллов

Результаты

ОО

АП 1 Наличие электронной

информационно- образовательной среды

Имеется 5 100

Не имеется 0 0

АП 2 Участие обучающихся в

оценочных мероприятиях

Принимали участие 10 100

Не принимали участие 0 0

АП 3 Доля педагогических работников,

имеющих первую или высшую

квалификационные категории

50% и более 10 100

20-49% 0 0

Менее 20% 0 0

АП 4 Доля педагогических работников,

прошедших повышение квалификации

за последние 3 года

90% и более 10 100

70-89% 0 0

Менее 70% 0 0

АП 5 Доля выпускников, не набравших

минимальное количество баллов по

обязательным учебным предметам

Менее 5% 10 100

5%-9% 0 0

10% и более 0 0

АП 6 Доля выпускников, получивших

допуск к ГИА по ООП ООО

90% и более 10 100

80% - 89% 0 0

Менее 80% 0 0

		2025-03-05T10:18:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТВЕРДИЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ